



Referat møde i interessegruppen DSPR D. 12.05.2016

Kl. 10.00 – 15.00

Socialt Rehabiliteringscenter, Grønningen 2, 6740 Bramming

Deltagere: Kristine Backholm, Ruth Hauerberg Thygesen, Knud Ramian, Lars Bording, Rikke Vorre og Theresa Lyngdahl

Afbud fra: Agnete Neidel, Ellen Markvad (udmeldt af gruppen), Sara Bangert og Rikke Vorre

Mødeleder: Lea Pedersen

Referent: Lars

Punkt	Indhold
1. Præsentation af nye medlemmer samt "hvad er vi optaget af lige nu?"	<p>Velkommen til og præsentation af vores 2 nye deltagere.</p> <p>Præsentation og hvad er vi hver især optaget af lige nu? (3 minutters oplæg og 2 minutters refleksion)</p> <p>I Pausen stilles der op til et nyt gruppebillede ☺</p> <p><i>Velkommen til gruppen til Therese. Præsentation af gruppen og medlemmernes aktuelle opmærksomhedsområder.</i></p> <p><i>Frem for et gruppebillede af gruppen til DSPRs hjemmeside, blev det besluttet, at hvert medlem sender et billede (pasfoto størrelse) til Knud. Foto fremsendes senest 1. juni 2016.</i></p> <p><i>Sara havde tilsendt gruppen et skriv om hendes tanker, som blev læst op.</i></p>
Praksisbaseret viden	<p>Opfølgning på Knuds oplæg vedrørende praksisbaseret viden</p> <ul style="list-style-type: none">• Hvor er vi?• Hvad skete der med ideen om et projekt der skulle undersøge, om hvordan man kunne arbejde og anvende praksisnær viden - - Ideen om at Knud, Agnete og Lea skulle mødes til en afklaringsproces??• Drøftelse af Socialstyrelsens Håndbog om resultatdokumentation og evaluering http://socialstyrelsen.dk/nyheder/2016/ny-handbog-i-resultatdokumentation-og-evaluering <p>Knud & Lea</p>

	<p><i>Det blev besluttet at ideen om et projekt der skulle undersøge, om hvordan man kunne arbejde og anvende praksisnær viden for nuværende ikke er en ide, vi skal arbejde videre med.</i></p> <p><i>Vi ønsker i stedet at gennemgå Socialstyrelsens håndbog "Resultatdokumentation og evaluering. Håndbog for sociale tilbud". Håndbogen blev drøftet på mødet og konklusionen blev, at de tilstedeværende deltagere til næste møde skal læse håndbogen igennem igen med et særligt perspektiv.</i></p> <p><i>Drøftelserne af håndbogen er primært til internt brug i gruppen og til brug på de enkelte arbejdspladser. Afhængigt af udfaldet af næste mødes drøftelser tages der stilling til om gruppen skal producere et skriv til eksempelvis Socialstyrelsen om gruppens tanker om/ refleksioner over håndbogen.</i></p> <p><i>Paradokser mellem teori og praksis – Lea og Lars Læst i et psykosocialt perspektiv – Knud og Ruth Hvordan går vi fra tanke til handling (implementering) – Therese og Kristine</i></p>
<p>Forskning - hvordan vil vi som gruppe forholde os til denne?</p>	<p><i>Vi har i årenes løb beskæftiget os meget med dokumentation men hvad med forskningen?? Hvordan vil vi som gruppe beskæftige os noget mere med denne??</i></p> <p><i>Har vi fået organiseret en praksisnær baggrundsgruppe til Agnete og arbejdet med tænketanken 'Forum til fremme af forskning på det psykosociale område'?</i></p> <p><i>Lisbeth og Lars har vist interesse i at deltage i en baggrundsgruppe. Lea kontakter Agnete for yderligere oplysninger om baggrundsgruppens opgaver, da der kan være flere interesserede i gruppen.</i></p> <p><i>Knud sender link til en række hjemmesider, hvor der kan hentes inspiration ift. forskning på det psykosociale område.</i></p> <p><i>Selve spørgsmålet om, hvordan gruppen forholder sig til spørgsmålet om forskning skal tages op på et senere møde, når vi kender det nærmere indhold og mål for tænketankens arbejde.</i></p>
<p>Undergrupper Præsentation af undergruppernes arbejde:</p>	<p><i><u>Tværfaglig dokumentation:</u> Kristine skal til efteråret lave en undersøgelse under "temaet": Hvordan og kan tværfaglige dokumentation understøtte den tværfaglige vidensdeling/ det tværfaglige samarbejde? Der blev efterspurgt og givet sparring til emnet. Kristine vil muligvis vende tilbage til gruppen for yderligere sparring. Evt. via mail.</i></p> <p><i><u>Ledelse af dokumentation:</u> Hvordan kan ledelse (hvilken ledelsespraksis kan) bidrage til dokumentationsprocesser? (med udgangspunkt i rapportens anbefalinger) Lea og Lars skal til næste møde nå at undersøge spørgsmålet i egen</i></p>

	<i>organisation. Gerne på flere ledelsesniveauer.</i>
Konferencen	<i>Punktet udgik af dagsorden, da gruppen ikke som sådan har en opgave på årets konference. Vi skal præsenteres på konferencen som normalt via et indlæg i mappen med materialer på konferencen</i>
Evaluering af mødet	<i>Hvordan har dagen og vores møde forløbet? Hvad tager vi med os og er alle klar på eventuelle nye opgaver?? Tak for et godt møde og på gensyn næste gang. En god gammel aftale blev nævnt: En mail forsøges besvaret inden for en uge, for at fremme beslutningsprocesser.</i>
Næste møde 14.50 -15.00	<i>25. august 2016 kl. 10-15 Blåkærgård, Røddingvej 11a, 8800 Viborg</i>